
公告编号：2021-018 

证券代码：834085        证券简称：春秋园林       主办券商：中山证券 

 

新疆春秋园林股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

公司在编制 2020 年年度财务报告过程中，发现公司前期财务报告存在会计

差错。根据财政部《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更及差错更正》、

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号-财务

信息的更正及相关披露》等，公司对前期会计差错予以追溯更正。 

 

二、表决和审议情况 

2021 年 6 月 30 日，公司召开了第三届董事会第三次会议和第三届监事会第

二次会议审议并通过了《关于前期会计差错更正》的议案。该议案尚需提交股东

大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律、

法规的相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，不涉及业

绩承诺与超额分配利润，使公司的会计核算更为准确、合理，提高了公司财务信

息质量，使公司的会计核算更符合有关规定，符合公司发展的实际情况，没有损

害公司和全体股东的合法权益。同意对本次会计差错进行更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)针对公司前期会计差错更正出具了



公告编号：2021-018 

《关于新疆春秋园林股份有限公司前期会计差错更正专项说明》（中审亚太审字

（2021）010696-2 号）。 认为，春秋园林公司编制的专项说明已按照《企业会计

准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员

会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关

披露》等相关规定编制，如实反映了春秋园林公司前期会计差错的更正情况。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号-会计

政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定。本次会计差错更正的决议程序合

法，依据充分，更正后的财务报表更加客观地反映了公司的实际经营情况和财务

状况，监事会同意公司对本次会计差错进行更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业会计准则 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国

证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务

信息的更正及相关披露》等有关规定，对 2020 年度发现的前期会计差错进行更

正,现将本公司前期会计差错更正说明如下：  

一、会计差错更正原因  

为真实反映公司的财务状况和经营成果，公司根据企业会计准则及公司会计

政策，对 2018 年度、2019 年度已完工项目但在本期仍有大额工程施工成本发生

进行成本追溯调整，主要调整事项如下：  

1、财经大学青春广场景观改造提升工程项目 2019 年已完工，2020 年度新

增项目工程成本 930,131.85 元计入存货-工程施工-合同成本，对该事项本期调增

2019 年营业成本 930,131.85 元，同时调增 2019 年末应付账款-暂估 930,131.85

元。 

2、保利叶语二期工程项目 2019 年已完工，2020 年度新增项目工程成本

2,299,208.47 元计入存货-工程施工-合同成本，对该事项本期调增 2019 年营业成

本 2,299,208.47 元，同时调增 2019 年末应付账款-暂估 2,299,208.47 元。 



公告编号：2021-018 

3、126 团五彩花田项目，因 2018 年-2019 年新疆生产建设兵团进行兵团团

场进行配套改革而搁置，但 2019 年度新增项目工程成本 2,092,889.62 元计入存

货-工程施工-合同成本，此新增成本为 2018 年发生未暂估入账的成本，对该事

项本期调减 2019 年初未分配利润 2,092,889.62 元，同时调增 2019 年初应付账款

-暂估 2,092,889.62 元。 

二、前期差错更正的事项对财务状况和经营成果的影响  

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对2020年度财务报

表进行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：  

（一）对2018年度合并财务报表相关科目的影响具体如下： 

报表项目   重述前金额   累计影响金额   重述后金额  

应付账款 9,410,604.03 2,092,889.62 11,503,493.65 

未分配利润 -4,311,716.94 -2,092,889.62 -6,404,606.56 

营业成本 6,959,918.50 2,092,889.62 9,052,808.12 

（二）对 2019 年度合并财务报表相关科目的影响具体如下： 

报表项目    重述前金额    累计影响金额    重述后金额   

应付账款 14,047,237.95 5,322,229.94 19,369,467.89 

未分配利润 -9,071,111.66 -5,322,229.94 -14,393,341.60 

营业成本 12,557,992.28 3,229,340.32 15,787,332.60 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 30,319,319.10 0 30,319,319.10 0.00% 

应付账款 9,410,604.03 2,092,889.62 11,503,493.65 -22.24% 

负债合计 19,328,764.83 2,092,889.62 21,421,654.45 -10.83% 

未分配利润 -4,311,716.94 -2,092,889.62 -6,404,606.56 -48.54% 

归属于母公司所有

者权益合计 
10,990,554.27 -2,092,889.62 8,897,664.65 19.04% 



公告编号：2021-018 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 10,990,554.27 -2,092,889.62 8,897,664.65 19.04% 

营业成本 6,959,918.50 2,092,889.62 9,052,808.12 -30.07% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
-13.63% -18.37% -32.00% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
-13.42% -18.35% -31.77% - 

营业收入 9,508,074.19 0 9,508,074.19 0.00% 

净利润 -1,856,477.79 -2,092,889.62 -3,949,367.41 -112.73% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

-1,786,713.74 -2,092,889.62 -3,879,603.36 -117.14% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

-1,759,141.64 -2,092,889.62 -3,852,031.26 -118.97% 

少数股东损益 -69,764.05 0 -69,764.05 0% 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 28,850,726.66 0 28,850,726.66 0.00% 

应付账款 14,047,237.95 5,322,229.94 19,369,467.89 -22.24% 

负债合计 22,619,567.11 5,322,229.94 27,941,797.05 -23.53% 

未分配利润 -9,071,111.66 -5,322,229.94 -14,393,341.60 -58.67% 

归属于母公司所有

者权益合计 
6,231,159.55 -5,322,229.94 908,929.61 85.41% 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 6,231,159.55 -5,322,229.94 908,929.61 85.41% 

营业成本 12,557,992.28 3,229,340.32 15,787,332.60 -25.72% 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
-55.27% -107.66% -162.93% - 



公告编号：2021-018 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
-53.70% -106.46% -160.16% - 

营业收入 13,786,564.36 0 13,786,564.36 0.00% 

净利润 -4,759,394.72 -3,229,340.32 -7,988,735.04 -67.85% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

-4,759,394.72 -3,229,340.32 -7,988,735.04 -67.85% 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

-4,623,894.35 -3,229,340.32 -7,853,234.67 -69.84% 

少数股东损益 0 0 0 0% 

 

七、备查文件目录 

1、《新疆春秋园林股份有限公司第三届董事会第三次会议决议》 

2、《新疆春秋园林股份有限公司第三届监事会第二次会议决议》 

3、《中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)出具的<关于新疆春秋园林股份

有限公司前期会计差错更正专项说明>（中审亚太审字（2021）第 010696-2 号）》 

 

 

新疆春秋园林股份有限公司  

董事会  

2021 年 6 月 30 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

